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1/ e Return of Income in Form ITR-1 (SAHAJ) ITR-2 ITR-2A ITR-3 ITR-4S (SUGAM), 
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Name 
,; PAN 
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laJ 
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IITR-7 

~~ 2, SHA.i~ TI FARMS electronically 

zz 
oo 

transmitted 

-a:: z Road/Street/Post Office Arca/Loe alley 

~b ~ 
,i!:"'-l :r. CHANDANHOLA MEI-IRAULI AOP(Trusts ) 
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Status 

L.. ~ f ~o < 
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I Gross total income 
1 0 

2 Deductions under Chapter-VI-A 
2 0 

3 Total Income 
: J 0 

.,; 
, / 3a 0 

~ 3a Current Year loss, if any ··" 
0 . " ' - 4 

0 

u 
~ z 4 Net tax payable -· 

........ _ - ~ 

0 ~ ·' 0 

:: - 5 
"-- :=i 5 Interest payable .., 

/ 

0 6 0 

:z 6 Total tax and interest payable 
0 Advance Tax 7a 0 
~ X a 

< Taxes Paid < ;- 7 
5 - b TDS 7b 0 

=- z :; < C TCS 7c 0 
C u d Self Assessment Tax 7d 0 ---

e Total Taxes Paid (7a+7b+7c +7d) 7c 0 

8 Tax Payable (6-7e) 
8 0 

9 Refund (7e-6) 
9 0 

I Agriculture 0 10 0 
10 Exempt Income I Others 0 

This return has been digi tally signed by AR VIND KHANNA in the capacity of ..:T:...:cR.:..::U:..:S:...:cT-=E-=E ____ _ 
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lN RE: INCOME TAX MAITE 
RS OF M/S UMEED SOCIAL ECONOMIC DEVELOPMENT 

lliCQMES 

GROSS RECEIPTS 

OTHER INCOME 

TOTAL 

EXPENDITURES 

EXPEN DITURE 

LESS: DEPRECLATION CHARGED 

ADD: ADDITTON IN FIXED ASSETS 

TOTAL 

NET SURPLUS 

FOR THE ASSESSMENT YEAR 2015-2016 

COMPUTATION OF TOTAL INCOME 

(A) 

(B) 

(A-8) 

LESS: SET APART FOR FUTURE@ 15% OF TOTAL RECEIPTS OR NET 
SURPLUS WHICH EVER LS LESS 

15% OF TOTAL RECEIPTS 

NIT SURPLUS 

BALANCE 

TO BE INVESTED ( FORM lOC TO BE FILED) 

TAXABLE INCOME 

TAX ON INCOME 

REFUND DUE 

11,44,069.00 

13,08,838.54 

65,52,922.08 

2,39,633.00 

AMOUNT(t) 

75,50,918,42 

76,209.20 

76,27,127.62 

63,13,289,08 

5,000.00 

63,18,289.08 

13,08,838.54 

11,44,069.00 

1,64,769.54 

1,64,769.54 

For Umeed Social Economic Development 

Director 



D.R. KUMAR & ASSOCIA1!:fs 
CHA RTERED ACCOlfNT-

To the Members of 
/ N DEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

Umeed Social & Economic Development 

Report on the Financial Statements . . f Umeed Social & Economic 

We have audited the accompanying Standalone ll nancial statements O h 31 2015 and the 
. 1 B I e Sheet as at Marc ' . d 

Development ("the Company") which comprise t ie a anc . . f t accounting policies an 

Statement of Profit and Loss for the year then ended and a summary of sigm ican 

other explanato ry info rmation. 

Management's Responsibility for the Financial Sratements t ted in section 134(5) of the 
"ble for the matters s a h . a 

The Company's Board of Directors are respons1 . f h e financial statements t at give 

Companies Act 2013("the Act") wi th respect to the preparation o t esf th company in accordance with 

· . . 1 • · d fnancial performance o e . d d 
true and fa ir view of the financ1a pos1twn an 1 . A ting Standards spec1fie un er 

the accounting principles generally accepted in 1ndia, includmg cc)ou; 1 s 2014 This Responsibility 

section 133 of the Act, read with Rule 7 of Companies (Accdounts ' tuhethe pro~isions of the Act for 

• d t" records in accor ance w1 h 
incl udes maintenance of a equate accoun mg . d detecting frauds and ot er 

safeguarding of the assets of the Company and ~or preven~~g anolicies· making judgments and 

irregularities; selection and application of approp~iate . ac~:~ne:iti~n and 'maintenance of adequate 

estimates that are reasonable and prudent; and design, imp . th ccuracy and completeness of 

internal financial controls, that were operating ~ffectively for ens~rmgf thee ~inancial statements that give 

the accounting records, relevant to the preparation and presentatwn o d error 

a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to frau or · 

Auditors' Responsibility . . d ur audit 

Our responsibility is to express an opinion on these Fmanc1al Statements base on ° 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters 

which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made 

thereunder. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered 

Accountants of India. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from 

material misstatements. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidences about the amounts and disclosures in 

the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the 

assessment of the risks of material misstatements of the financial statements, whether due to fraud or 

error. In making those risk assessments the auditors consider internal financial controls relevant to the 

company's preparation of t,he financial statements that give a true and fair view in order to design audit 

procedure that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on 

whether the C~mpany h~s in place an adequate internal financial controls system over financial reporting 

and the _opera~n~ effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the appropriateness of 

accounting pol_1c1es used and the reas~nableness of the accounting estimates made by management, as 

well as evaluating the overall presentation of the financial statements. 

We beli~ve ~~t the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis ~ 
our audit opmwn. 

or 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and accordin . . 

a~oresaid financial statements give the information re uired b ~ to th: explanations given t~ us, the 

give a true and fair view in confor · w,·th th q . Y t e Act m the manner so reqmred and 

. e accountmg principles II . 
state of affairs of the Company as [ I st:MRr-.eh 2015 d . genera Y accepted m India, of the 

. /i • ·.~"'"'°S'.s00\ 
'an its Profit for the year ended on that date. 

SS-20, 2nd Floor, Ad1tya Mega f , CBD Gro\rl9, Eas Contd .... .2/P 

Ph.: 011-4280800 ,J , fl.0il;:fu~-B30~0@s\~;~;~rkarcio~~a Court Road, Delhi-110032 

• , . ,.v. ~r,5,,t. ! ,, I 4, Ematl. drk@drkumar.co.in 



\ D.R. Kumar & 
Chartered A Associates 

ccountants Continuation Sheet No . ...... ............. . 

Report on Other L -2-

egal and Regulatory Requirements 

1. As required b th . 
g 

Y e companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued by the central 

overnment of Ind ' · 
. . ia m terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act 2013, In our 

opmion, the said order is not applicable to the company. 

2. As requi d b · re Y sect10n 143(3) of the Act and Companies (Audit and Auditors) Rule 2014, we report 

that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit. . 
b) The Standalone Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are 

in agreement with the books of account. 

a) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards 

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7ofthe Companies (Accounts) Rule, 2014, 

to the extent applicable subject not to recognition of liability for gratuity, bonus and 

leave encashment on cash basis as against the provisions of AS-15 on Employee 

Benefits, the financial impact of the same is not ascertainable . 

c) In our opinion, there are no adverse observations and comments on the financial transactions of 

the matters which have adverse effect on the functioning of the company 

d) 

e) 

f) 

On the basis of the written representations received from the Directors as on March 31, 2015 

taken on record by the board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 

2015 from being appointed as a director in terms of sub section (2) of section 164 of the 

Companies Act 2013. 

In our opinion, there are no qualifications, reservation or adverse remark relating to 

maintenance of accounts and other matter connected therewith. 

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of qur 

information and according to the explanations given to us: 

i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial 

position. 

ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 

which there were any material foreseeable losses. 

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 

and Protection Fund by the Company. 
Chartered Account ,. 

Firm Reg.No.O · 

Dinesh Kum 1 

Partner, M.No. --- ✓ 

Place: Delhi 
Date: 9th September, 2015 

SS-20, Aditya Mega Mall, Central Business District (CBD), Shahdara, Delhi_ 110032 (India) 

Tel : 011-42808008, 22300005, 22300015 !E-mail: dineshdrk@gmail.com 
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Particulars 

* Jit:175 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Balance Sheet as at 31st March, 2015 

Note 
No. 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount (f) 

EQUITY AND LIABILITIES 

Shareholders' funds 2 
13,78,160.82 

Reserves and surplus 

Non-current liabilities 

Long-term borrowings 

Deferred Tax liabil ity(net) 

Other Long term liabilities 

Long-term provisions 

Current liabilities 3 
2,00,000.00 

Short-term borrowings 4 

Trade Payables 5 
1,38,133.00 

Other current liabilities 

Short-term provisions 17,16,293.82 

TOTAL 

ASSETS 

Non-current assets 6 
8,89,933.00 

Fixed assets 

. Tangible assets 

Non-current investments 7 

Deferred tax assets (net) 8 
500.00 

Long-term loans and advances 

Other non-current assets 

Current assets 

Current investments 

Inventories 
9 1,84,775.00 

10 1,28,533.00 

,iiiil Trade receivables 11 5,12,552.82 

Cash and Cash Equivalent 

Short-term Joans and advances 

Other Current Assets 

TOTAL 

17,16,293.82 

Significant Accounting Policies 1 

Notes on Financial Statement 2 to 27 

As per our report of even date 

For D.R.Kumar & Associates 

Chartered Accountants 
., ,,?.&A.$~ FRNNoz;; l~ -•J _c/ \ 

~ 
·, -J/ \ 

-· .-'\ 

VI D[LHI '~) 
o. 005224N Vi 

'.'-

Dlnesh Kumar, FCA tJ Arvind Khanna 

Partner 
() Director 

M.No. 084184 DIN: 00672332 

Place: Delhi 

Date: 09th September, 2015 

t the 
Figures as a 

end of the previous 

rtI·ng period 
repo 

AJ110Unt (fl 

4,86,550.28 

26,45,000.00 

11,466.00 

3,98,792.00 

35,41,808.28 

11,24,566.00 

1,82,595.00 

500.00 

13,31,858.00 

90,005.23 

8,12,284.05 

35,41,808.28 

On behalf of the Board 

R~~, 
Balfnder Singh 

Director 

DIN: 00178593 



UMEED SOClAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Statement of Profit and Loss for the year ended 31st M.arch, 20 J.5 

Particulars 

Donation received 

Sale o! products Incidental to obJect.s 

Other Income 

Total Inco me 

Expense~ 

Cost o! materiaJ consumed 

Change 1n lm·ento1ies of fin ished goods 

Employee benefits e>..1)ense 

Dep,ec1ation and amortization expenses 

Other expenses 

Tola.I Expenses 

Note 

No. 

12 

13 

14 

1.5 

J6 

17 

1!J 

Profit before exceptional and extraordinary items and tax 

Exceptional Items 

Profit before extraordinary items and tax 

Extraordinary items 

Profit before tax 

Tax Expenses 

- CUITent Tax 

- Deferred Tax 

Profit (Loss) for the period from continuing operations 

Profit (Loss) from discontinuing operations 

Tax expenses of discontinuing operations 

Profit (Loss) from discontinuing operations after tax 

Profit(Loss) for the period 

Earning per share 

Significant Accounting Policies 

Notes on Financial Statement 

P..s per OUI report of even date 

For D.R.Kumar & Associates 

Chartered Accountants 

FRNNoO~~ ~ 

, lt 'I ! l 

Dlner;h Kumar, FCA 

Partner 

M.No. 084181 

Place: Delhi 

Date : 09th September, 201 5 

\' '• ) , / 
r , I 

1 

2 to 27 

Figures a5 at uie 

end n( current 

re porti ng period 

Amounl (t) 

57,29,00<J .00 

t8.21 ,'ll8 42 

76,ZO'J 20 

76,21, JZ1.6Z 

7,90,450 00 

J 1,17,083 00 

l 2,ZS,628 00 

2.39/,33.00 

31,5O,J 28.lJS 

6!>,52,922.08 

10,74.205.5-4 

10,74,20554 

10,74,205.54 

1,82,595.00 

8,91,610.54 

8,91,610.54 

N.A 

Arvlnd Khanna 

Dlr~ctor 

DIN : 00672332 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount (fl 

Zij,00,76-0 OQ 

1 J,7'),082.J)(J 

s:i ,n 1.etJ 

4 1,88,611---'W 

J,ff)JJ31 J}(J 

7,9S.$3LW 

6381l24u& 

1.90 867 00 

lB,56,153.17 

38,5,,4.lil,17 

3,3,4,-421..63 

3.J4.421.6J 

J.J,4.411-63 

3,36,615.63 

3,36,6 7S. 63 

N.A 

On beh,ilf of tht> Bo.1rd 

BallndC?r Singh 

Director 

UIN :001 78S93 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

1. Significant Accounting Pollcles - ---=-----.:_____:,.:..:.:..:.:~:.::...:.:.:.:.:::.._ ______ . ___ --· --- - -~-~--~ 

A. Basis of preparation of Flnanclal statements 
These financial statements hove been prepared under· hlstorlc.:a l cost cu11vcntlo11 from books nf 
accounts Maintai ned on an ,1ccrual basis (un less olhcrwli.e :;l.a tcd hurcl n.i ftur) In c:on f'ormlty 
with accounting principles generally accepted In Ind lo one.I comply wi th the Accounting s,~ ndanJ ~ 
issued by the Institute of Chartered Accountrrn ts of Incl la i111d referred to Sec 129 & l 3J of lb t: 

Companies Act, 201 3, of Ind io. The accou nt:ln1~ policies app li ed by th e curnpa ny ,rrc con sisLenl 

with those used in previous year. 

8. Use of Estimates 
The preparation of financial statements In conformity with generally accepted account ing 
principles requires management to make estimates and assumptions tha t affect 

t h
e 

reported amounts of assets and llablll t les and the disclosure of contingent asse_ts a
nd 

liabilities on the date of the financial statements and the results of operations dunng 
th

e 
reporting periods. Although these estimates are based upon management's best kno~l~dge 
of current events and actions, actual results could differ from those estimates and revtSions, 

if any, are recognized in the current and future periods. 

C. Revenue Recognition 
Revenue is recognized on accrual basis. 

D. Fixed Assets 
Fixed Assets have been stated at cost less accumulated depreciation. 

E. Depreciation 
Depreciation has been charged as per the Written down method at the rates prescribed 

under Schedule II to the Companies Act, 2013. 

F. Taxes on Income 
Income Tax is accrued in accordance with AS-22- "Accounting for Taxes on income" which 

includes current taxes and deferred taxes. Deferred income taxes reflects the impact of 

current year timing differences between taxable income and accounting income for the year 

and reversal of timing differences of earlier years. Deferred tax assets are recognized only to 
the extent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be 

available. 

G. Impairment of Assets 
The company assesses at each balance sheet date where there is any indication that an asset 

may be impaired. If any such indication exists, the company estimates the recoverable 

amount of the asset. If such recoverable amount of the asset or the recoverable amount of 

the c_ash-generati~g unit to which the asset belongs is less than its carrying amount, the 

~arry~ng amount 1s ~educed !o its recoverable amount. The reduction is treated as an 

1mpair~ent ~os~ an~ 1s recog_n1zed in the profit and loss account. If at the balance sheet date 
there 1s an ind1cat1on that 1f a previously assessed impairment loss I · h . no anger exists, t e 
recoverable amount ts re sessed and the asset is reflected at th bl . . e recovera e amount 
subJect to a maximum ~preciattd historical cost. 

, ,,.-\_(, P, A.','c, , 
, 1, 'v (j ' '\. 

4 [;/ -, "(~! ' 

l -.. . ~' □ · 1 l[V'J l)EL\ II '.;~ ' 

1, F. 11 0 oor:.22,1 11 ~ Contd Pg/2 
q ! 

,?~) 1~·c 
/(. -- ) 

,..,: l fr-u I\Cr}l' ... ______ / 



: 2: 

H. Borrowing Cost 

As per accounting standard -16, borrowing cost attributable to the acquisition of 

fixed assets is capitalized as part of the cost of fixed assets till the date it is put to 

use. Other borrowing cost is recognized as expenditure in the period in which they 

are accrued. 

I. Sales Tax/VAT/CST 

The Company collects sales tax on sales made by it. Amounts collected are not 

treated as forming a part of its revenue (income) and are credited to a payable 

account. Similarly amounts periodically deposited with the concerned authorities are 

not treated as forming a part of the expenditure and are debited to the aforesaid 

payable account. Balances in the payable account are stated in the balance sheet. 

Additional demands, if any, arising on assessments are debited to the Profit & loss 

Account. 

J. Retirement Benefits 

No provision for employee benefits such as Gratuity, PF, ESI or Leave Encashment 

etc. has been made since the numbers of employees employed are less than the 

minimum number required under various statutory acts and hence based on legal 

opinion obtained company is not liable for payment of Gratuity, PF or ESI. Further, 

with regard to leave encashment, there is no policy of encashment of leave, hence 

no provision to this effect has been made in the books of accounts. 

K. Related Parties Disclosure 

Disclosure is being made separately for all the transactions with related parties as Specified 

under Accounting Standard 18 issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For D.R. Kumar & Associates 

Chartered Accountants 

Firm~S324N 

C&c J i~AS.~' 
. - r;1~ DE:LHI ~ \ 

Dmesh Kumar, F.C.A • F r•o 0053241~ 1' 
I . •. (/) 

Partner, c;_ .I; 

M.No. 084184 \-;:,}, i 0 

~1rr:oAcc0 

Place: Delhi 

Dated: 09-09-2015 

f),.u.. ~ · 
Balinder Singh 

Director 

DIN : 00178593 

On Behalf of the Board 

J~~-
Director 

DIN : 00178593 

n 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2015 

No. Particulars 

2 Resen•es and surplus 

2.1 Profit & Loss Account 

Opening Balance 

Add: Profit(Loss) for the year 

Less: Deduction/ Appropriations 

Total 

3 Short-term borrowings 

Unsecured 

Loans and advances from related parties 

[Fo r deta ils refer note no 26] 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount (!) 

4,86,550.28 

8,91,610.54 

13,78,160.02 

2,00,000.00 

2,00,000.00 

3.1 Loans and advances from related parties are interest free and repayable on demand. 

4 Trade payables 

Due to Micro small and medium enterprises 

Due to others 

Total 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount~ 

1,49,874.65 

3,36,675.63 

4,86,550.28 

26,45,000.00 

26,45,000.00 

11,466.00 

11,466.00 

4.1 Based on the information available with the Company, the details of amounts outstanding to Micro, Small and Medium 

Enterprises as required to be disclosed as per clause 22 of the MSMED Act, 2006, by a buyer is as under: 

Particulars As at 31st March 2015 As at 31st March 2014 

.a Principal amount due and remaining unpaid Nil Nil 

Interest Due on above and the unpaid interest Nil Nil 

Interest paid Nil Nil 

Payment made beyond the appointment day during the year Nil Nil 

Interest due and payable for the period of delay Nil Nil 

Interest accrued and remaining unpaid Nil Nil 

Amount. of further interest remaining due and J?f ~b.~ in 

mceedmgyeacs (ff'~• co0 , 
Nil Nil 

,·__. - ",~ 
-l-> "'( "1,> 

5 Other current Uabilities i [ ;"' D[LHI & 
Expenses Payable \"' r- t'-lo Q:,32'1N f/J 

0 .:- 1,38,133.00 

Other payables \ "1,) /, 
3,01,078.00 

''/'. -- -- ,\ 
"-..'.· ri:o /\Ce,G-,,, 

97,714.00 
-- _ :___.-,-

Total 1,38,133.00 3,98,792.00 

I 
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UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2015 

! No. Particulars 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount (f) 

7 Deferred tax assets (net) 

Related to depredation on fi xed assets 

Others 

Total 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount(f) 

1,82,595.00 

1,82,595.00 

Deferred tax assets (OTA) has been recogn ized for losses on operations and unabsorbed depreciation since the hoard o( 

7.1 directors and the management is of the opin ion that adequate taxable income In succeeding finan cial years will be avaflable 

to realize the DT A. 

7.2 Deferred Tax Assets : As at 31st March, 2015 

Related to Fixed Assets 

~ Related to caniforward loss nd depreciation 

8 

9 

Closing Balance 

Long-term loans and advances (Unsecured, considered good) 

Security Deposits 

Total 

Inventories(Taken, valued and certified by the management) 

Finished Goods 

Total 

500.00 

500.00 

1,84,775.00 

1,84,775.00 

As at 31st March, 2014 

1,80,341.00 

2,254.00 

1,82,595.00 

500.00 

500.00 

13,31,858.00 

13,31,858.00 

Raw material are valued at cost Finished good are valued at cost or net realizable value which ever is less. 

Trade Receivable (Unsecured, considered good) 

Outstanding for a period exceeding six months 

Others 

TotaJ 

11 Cash and Cash Equivalent 

Balance with banks in current account 

Cash on hand 

1,28,533.00 

1,28,533.00 

3,54,404.82 

2,000.00 

88,005.23 

90,005.23 

6,23,482.05 * 

1,58,148.00 1,88,802.00 • 

Total 5,12,552.82 8,12,284.05 

12 Sale of Products 18,21,918.42 13,79,082.00 

Total 18,21,918.42 13,79,082.00 

I 
I 



UMEED SOCIAi, & ECONOMIC PIWELOPMltN1' 

Notes on lllnonclnl St.nwmcnts ror the ycr11· ended 31st March, 2015 

, No. l'\\1' \k\l\Urs 

\2.l Partlculors of sale of products 

llnndlcrn lt / lwuschnld ll cm~ 

13 Other Income 

Mlsr .ln rnmc 

Job Work 

Sale or Srrap 

Total 

Cost of material consumed 

Opening stock of raw material 

Add: Purchases 
Less: Closing stock of raw mate rial 

Total 

14.1 Details of raw material consumed during the year 

Imported 

Indigenous 

Total 

15 Change in fnventorles of Finished goods 

Inventories (at year end) 

,a Finished Goods 

Inventories (at commencement) 

Finlshed Goods 

Total 

16 Employee benefits expenses 

Salary & Allowances 

Staff welfare 

Total 

17 Depreciation and Amortization Expenses 
.,,.--

: • I 1' l • 
-- (.J 

Deprec~tlon ~ '' \ 
I· I \ 

Depreciation on assets of which life has b e~ expl r;e [ Lill \, \ 

although depreciation charged till 31.03. ,o:) ,r. I l•J V •,~)Iii 1 ; , I 
\~, \ / / 

Total \ ';;, '- ,, . 
/'. - . ' / 

•, 
11

1 I' /,_( r}~. ~ 

l'lv,urcs OB ti t th ,J 

ond r;{ current 

report l11v, period 

Amount (.~J 

J'Y 20'14•15 

JU,l 1,'J11l12 

10121,910.42 

19,120.20 

!i 1,38'J.00 

5,700.00 

76,209.20 

7,90,450.00 

7,90,450.00 

FY2014-15 

7,90,450.00 

7,90,450.00 

1,84,775.00 

13,31,858.00 

11,47,083.00 

11,66,960.00 

58,668.00 

12,25,628.00 

2,36,752.00 

2,881.00 

2,39,633.00 

% 

100 

100 

Plgures as at the 

end o( the previous 

reporting period 

Amount(fj 

l'Y20H •J.4 

l 3,79,082.00 

1 Jl 79,082,00 

8,791-80 

8,791.80 

3,69,837.00 

3,69,837.00 

FY2013-14 

3,69,837.00 

3,69,837.00 

13,31,858.00 

21,30,389.00 

7,98,531.00 

6,2 2,050.00 

16,774.00 

6,38,824-.00 

1,90,867.00 

1,90,867.00 

% 

100 

100 



No. Particulars 

\8 Other Expenses 
Rent 
Honorarium 

Hotel Expenses 

Electricity expenses 

Cartage Inwards 

Packing expenses 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2015 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount ~J 

13,000,00 

4,86,959,00 

5,000.00 

2,640.00 

EAAibl·tion & falr expenses 2,44,923,00 

Printing & stationery 1,05,352.00 
Commission 1,407.00 
Activation Fees 

Postage and courier 1,75,748.00 -,., Con veyance 12,227.00 
Web Expenses 

t 

Office e>..'Penses 

Fabrication Charges 

Legal Expenses 

Consultancy Charges 

Payment to auditors 
As audit fee 

for taxation matters and other services 
Repair & maintenance 

Professional charges 

Travelling expenses 

Filing fees 

Software Hire Expenses 

Photo shoot Expenses 

Membership Fees 

Dry-cleaning Expenses 

Misc expenses 

Sales Tax Processing Fee 

Bank charges 

Interest on late deposit ofTDS 

Unrecoverable Balances written off 

Total 

19 Payment to auditors 

as auditors 

for ta>-.ation matters and other services 

Tot.al 

20 Contingent Llabllltles and commitments : 

22.1 

16,039.00 

5,81,705,00 

8,00,000,00 

20,225.00 

8,550.00 

500,00 

6,20,972.00 

28,781.00 

954.00 

5,000.00 

6,254.00 

2,809,00 

3,768.30 

865,00 

1,618.00 

1,962.00 

2869.78 

31,50,128.08 

20,225.00 

8,550.00 

l, i \ , 

Ii YI] '<'. '':.,; 
28,775.00 

Contingent LlablllUes 

(' )Claims '"''"'tthc compaay ootack•owlcdgemeota, dcht, l/i" • ' • ' • 
(b )Guarantees 

(c)Other Money for which the company Is contingently llablo 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount(') 

12,700,00 

2,26,512.00 

42,146.00 

4,300.00 

960.00 

450.00 

2,43,292,00 

20,324.00 

269.00 

1,000.00 

22-094.CO 

6,090.00 

4,455.00 

16,.601.00 

2,00,844.00 

2,750.00 

3,90,000.00 

20,225.00 

8,427.00 

900.00 

5,72,767.00 

47,699.00 

625.00 

2,809.00 

695.00 

179.40 

2,656 .. 0o 

2,768.77 

1,615.00 

18,56,153.17 

20,225.00 

8,427.00 

28,652.00 



\JMf.ED SO(.lA\. -& ECONOMIC m.Vt.l.OPM£NT 

Notes on fll)andal Statements for the year cruted 3 tst March. 201 S 

tlo. \la__rt.\cu\urs 

22.1 Commitments 
la) Estimated amount of contract remaining to be executed 

on capita\ account and not provided for 

(b) Uncalled liability on shares and other investments 

partly paid. 

21 Value of Imports calculated on C.I.F. Basis 

(a) Ra w Materials 

(b) Components and spare parts 

(c) Capital goods 

Figures ai, at the 

end of curre11t 

reporting period 
Amount Cf) 

~ Expenditure In foreign currency during the fina.ncial year on account : 

- Royalty 

- Kn owhow 

- Professional and Consultation fees 

- Interest 

- Other matters 

23 Earnings In Foreign Exchange : 

a) Ex port of goods cn lculatcd on F.O.B basis; 

b) Royal ty, know how, professional and consultn clon fees; 

c) Interest and dividend s; 

d) Other Income, Including the nnt:urt! thereof 

figu res as at lhr. 

end o( the previous 

reporting period 

Amount ff) 

24 Being a section 25 Company, ,rnd n Company limited by guarantee, reporting of Earning per shares Is not applicable. 

25 .l 

25.2 

Related pmy di sclosures :is required by the Accounting Standard 18 issued by the Institute of Chartered Accountants of 
India:-

Name and Relationshi1> 

Arvlnd Khonn ri 

Cn l. n11pindrr Sin~h Brnr 

Root Invest Private Limited 

Umred (Trust) 

ASAS Investments Private Limited 

Related parties relationship is identified by the company,­
-------..___ ' 

Director 

Director 

Associate concern 

Associate concern 

Associate concern 

Transactions: The details of transactions. ef· . ~ r~~ re\a~ed. parties is attached as annexure. 

I.• \ - . f 

\', -~ - -
,~ ·; 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Notes on Financial Statements for the year ended 31st March, 2015 

,io. Particulars 

Figures as at the 

end of current 

reporting period 

Amount(~ 

Figures as at the 

end of the previous 

reporting period 

Amount (f) 

2S.3 

26 

27 

Balances with related parties as al Jbt March, 2015 

Nature of Transactions 

Key Management 

personnel's and their Associates 

Concerns 

I 
Tot.al (t} 

1---------------H.elaJJxcL-s ___________ ' 

Loao taken 2,00,000.00 

(19,20,000.00) 

,i/ Prpv1ous year fig ures are shown in Italics and under bmckel 

(7,25,000.00) 

Z,00,0()0,00 

(16,45.000.00) 

In d:ie opinion of the board of directors, current assets, loans and advances have a value on rea lizatJon In the ordinar1 

cou:-se of business at least equa l to the amounts stated In the balance sheet and provisio n for all known hab!litl'!s ha,; m!'!Tl 

ma.d e. 

The figures of the previous years have been regrouped / rearranged wherever necessary. The company ha_, comp, /ed the 

above accounts based on the revised/Modified schedule Ill applicable for the accounting period 20I4-2015. The di:;d~ure 

requirements are made in the notes to accounts or by way of additional statements. The other disd o:;u res .is required IT; 

the Companies Act are made in the notes to accounts. 

As per our report of even date 

For D.R.Kumar & Associates 

Chartered Accountants 

FRN No. 005324N - --, 

Y) 0 ~ :_2.:__- 00, \ 

V 0 ~ -s~~~i,: .\f\ 
------- •., lJ,J,, Nj u 

' ~ t:--' 

Dinesb Kumar, FCA ~ ,, i 
_,.,,. 

Partner rr_ •-
_,, 

M.No. 084184 

Place: Delhi 

Date : 09th September, 2015 

Arvlnd Khanna 

Director 

DIN: 00672332 

On behalf oft.~~ Board 

Bailnder Slngn 

Dtrt'C!Or 

DIJ'I. 00 t 7SS93 



UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Grouping to the BaJance Sheet as at 31.03.2015 

Particulars 
As at 31st March, 2015 

Short-term loans and advances from related parties 

Arvtnd Khanna 

ASAS Investments Private Limited 

ROOT Invest Private Limi ted 

Umeed 

Total 

Trade payables 

Devi International Pvt Ltd 

Total 

Expenses payable 

TDS Payable 

Consultancy Fee Payable 

Audit Fees 

Staff Welfare 

Professional Fees 

Postage & Courier 

Salary 

Sales tax 

Honorarium 

Rent 

iiiJii/fl Other Expenses Payable 

Total 

Security deposits paid 

Telephone 

Total 

Trade receivables 

More than 6 Months 

The Park Hotel 

2,00,000.00 

2,00,000.00 

15,731.00 

12,050.00 

3,043.00 

47,000.00 

26,036.00 

25,000.00 

1,550.00 

7,723.00 

1,38,133.00 

soo.oo 

soo.oo 

As at 31st March, 2014 

7,25,000.00 

18,20,000.00 

1,00,000.00 

26,45,000.00 

11,466.00 

11,466.00 

14,758.00 

58,500.00 

20,225.00 

4,148.00 

75,851.00 

3,954.00 

42,800.00 

29,013.00 

50,529.00 

1,300.00 

3,01,078.00 

soo.oo 

soo.oo 

2,000.00 



D¼\i 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Grouping to the Balance Sheet as at 31.03.2015 

r 

Particulars 

Others 

Anisa Kapoor 

Umeed Rural Development Pvt Ltd 

Apee/ay Surendra Management Service 

DSSJ Pvt Ltd. 

Gaytri Narang 

Lodhi Property Company Ltd 

PrJya Gogte 

Sheila 

Nandita Beg 

Preah Narang 

Singora Textiles Limited 

The Park Hotel 

Amethyst Cafe Pvt Ltd 

And Designs Limited 

Angustra 

Harman Seera 

Ishatvam India Pvt Ltd 

Mr. Rachit 

Mrs. Vinita Singh 

Ogaan India Pvt Ltd 

Once upon a trunk 

Pernia Qureshi Consultancy Pvt Ltd 

Pooja Swaika 

Rina Dhaka 

Sui Generis 

Vldhi Sethi 

Yellow Button Store 

Total 

Advances to Trade Payables 

Devi ln ternational Pvt. Ltd. 

Total 

As at 31st March, 2015 

2,160.00 

22,655.00 

11,250.00 

8,160.00 

790.00 

7,956.00 

2,000.00 

21,000.00 

707.00 

1,500.00 

37,055.00 

3,000.00 

4,000.00 

6,300.00 

1,28,533.00 

As at 31st March, 2014 

1,080.00 

33,329.23 

11,200.00 

12,200.00 

1,000.00 

8,200.00 

4,500 00 

480.00 

1,250.00 

6,000.00 

8,646.00 

120.00 

90,005.23 



Particulars 

Balances with bank 

Syndicate Bank 

Total 

Cash on Hand 

Cash in Hand 

Imprest- Maggie 

Imprest- Sangru r 

Total 

Other payables 

ASAS · Reimbursement a/c 

Tota.I 

UMEED SOCIAL & ECONOMIC DEVELOPMENT 

Grouping to the Balance Sheet as at 31.03.2015 

As at 31st March, 2015 

3,54,404.82 

3,S4,404.82 

1,25,198.00 

32,950.00 

1,58,148.00 

Arvind Khanna 

Director 

DIN: 00672332 

As at 31st March, 2014 

6,23,482.05 

6,23,482.05 

1,04,679.00 

12,000.00 

72,123.00 

1,88.;802 00 

97,714.00 

97,714.00 

Balinder Singh 

Director 

DIN: 00178593 
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